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PASQYRAT FINANCIARE

( Né zbatim te SKK nr. 2 SKK nr 8 SKK nr 15 dhe Ligjit Nr. 9228, d1.29.04.2004 ** Par Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare™ )

Periudha kontabal : 01.01.2019 deri 30.12.2019

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare : _22.07.2020

Pasqyrat Financiare jané individuale : PO
Pasqyrat Financiare jang té konsoliduara : JO
Pasqyrat Financiare jané té shprehura né : né leké

Pasqyrat Financiare jané ¢ rrumbullakosura né : né leke




Pasayrat financiare te vitit 2019
Emri nga sistemi TCPE

NIPT nga sistemi L5203 1020F
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

2,423,204

2,269,616

Investime

Ne tityf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit ¥

pjesmarrese

aksione te vela

Te tjera financiare

316,966

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti | shfrytezimit

4,726,362

3,783,508

Nga njesite ekonomike brenda grupir *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tiera

Kapital | nenshkruar | papaguar

100,000

100,000

Inventaret

lLende e pare dhe materiale te konsumueshme

Prodhime ne proces dhe giysemprodukte

Produkte te gatshme

Mallra

Aktive biologjike (gje e gialle ne rritie dhe majmeri)

AAGIM te mbajtura per shitje

Farapagime dhe te drejta dhe detyrime te ortakut

2,000,000

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

9,566,532

6,153,124

Aktive afatgjate

Aktive financiare

Tityj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa

plesmarrese

Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Titj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa
piesmarrese

Tiny te tiere te mbajtur si aktive afatgiata

Titwj te tere te huadhenies

Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

makiner Automjel etj

4,093,300

3,893,340

Te fiera instalime dhe pajisie

AAGIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike

Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra treglare, te drejta dhe
aktive te ngjashme

Emri | mire

FParapagime per AAIM

Aktivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata

4,093,300

3,893,340

TOTALI I AKTIVEVE

13,659,832

10,046,464




DETYRIMET DIHE KAPITALI { PASIVI )

Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarrjes

Detvrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetinme we avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shifviezimit

Deflesa te pagueshine

Te pugueshme ndaj njesive ekonomike brendu srypic *

Te pagueshme mdaj njesive ekonomike ki ka interesa

piesmairese

Te pagneshme ndaj punonjesve dhe sigurineve

shogerore shendetsore 180,045 543,859
Te pagueshme per detvrime tatimore 182,257 564,457

1e fjera te paguesime

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta 362,902 1,108,316

Detyrime afatgjata

Titujt e huamearrjes

Detvrime ndy institucioneve fe kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per akiivitetin ¢ shirviezinmii

Deflesa te pagueshiie
&

Te paguestune ndyj njesive ekonomike brendu grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ki ka interesa
piesmarrese

1e fjera e paguesime Dividet 4042 665

Te pagueshme per shpenzime te Konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Provizione per pensione

Frovizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata - 4,042,665

Detyrime totale 362,902 5,150,981

kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar 3,905,709 3,905,709
Primi & lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera
Rezerva ligjore 989.774 989,774

Rezerva stufufore

Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthini | monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) ¢ pashperndare

Fitimi/{(lhumbja) e periudhes 8,401,447

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise elkonomile 13,296,930 4,895,483
Interesa jo-kontrolhues

Totali i kapitalit 13,296,930 4,895,483
TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 13,659,832 10,046,464

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe
nuk paraqiten ne pasqyren ¢ pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vitit 2019
Emringa sistemi 1TCFPE
NIPT nga sistemi L52031020F

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha
Raportuese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Periudha

Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

22,203,017

22,928,733

e arahural ngd aRivITeTT aylesor 1

Te ardhurat nga akiiviteti dytesor 2

Te ardhitral nga akhivifeli dylesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces

ie ardhura nga puna ¢ kryer nga njesia ekonomike per gellimef ¢ veta dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda € pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme SHERBIME

(2,592,656)

(1,955,531)

Te tjera shpenzime (komisjone bankare, taksa vendore , akreditime )

(225,800)

Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime

(6,203,503)

(5,782,636)

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore

(2,167,706)

(2,795,609)

Shpenzimet per pensionet

(960,000)

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

(98,000

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(169,297)

Shpenzime te tjera shfrytezimi , gera taks vendore, komisjone

(388,449)

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *

interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata

Interesa arketueshem te ardhura jera te ngjashme nga njesi eko.brenda grupit *

ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

32

Zhvleresim i aktiveve financiare , investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi per tu paguar rek njesite ekonomike brenda grupit *

Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Te tjera (pershkruaj)

Fitimi/(humbja) para tatimit

9,884,055

11,908,540

Tatimi mbi fitimin

(1,482,608)

(1,786,281)

1atimi mbi fitimin e periudhes

Latim fitimi i shiyre

Pjesa e tatim fitimit (e pjesemarrieve

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

8,401,447

10,122,259

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/~) nga perkihimi [ monedhes ne veprimiari te huaja

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgiata materiale

Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje

[ Fjesa € e aranurave gjitReperjsiirese nga pjesmarryel

Te tiera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

0

0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

8,401,447

10,122,259

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :

PTCNaret € Njesise SKOnonike meime

Interesat jo-Kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dh



Pasqyrat financiare te vitit 2019

Emri nga sistemi TCPE

NIPT nga sistemi L52031020F

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shirytezimit:

Te arketuara nga te drejtat ¢ arketueshme

21,260,163

20,570,125

Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit

(8.531.209)

(7.996,322)

Pagesa te tjera

(6,775,366)

(9.407,615)

Te tjera (pershkruaj)

(364.993)

Mjete monetare fe gjenerunara nga aktiviteti i shfrytezimit

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar

28,946

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

5,953,588

2,830,141

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale automjet

(2,140,340}

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

pjese ¢ aktiveve neto te blera)

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare

pjese e aktiveve neto te shitura)

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja ¢ investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit

2,140,340

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa ¢ kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa ¢ huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Dividende te paguar

(5,800.000)

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

(5,800,000)

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to

153,588

689,801

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

2,269,616

1,579,815

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare

Miji nt un




Pasqyrat financiare te vitit 2019
Emri nga Sistemi " InfraKonsult
NIPT nga sistemi L21512022F
Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto
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Pozicioni financiar ne fillim 100,000 100,000 100,000
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 0 0
Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 100,000 0 0 483,661 0 9,189,563 9,773,224 0 9,773,224
Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes: 0 0
Fitim/(humbja) e periudhes 10,122,259 10,122,259 10,122,259
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0 0
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen 0 0 0 0 10,122,259 10,122,259 0 10,122,259
Transaksione per pronaret e njisisé ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0 0
Emetim i kapitalit t& nénshkruar 3,805,709 (3.805,709) 0 0
Dividende te shperdare (9.189.563)]  (5.810437)]  (15,000,000) (15,000,000)
Percaltime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj) 506,113 {(506,113) 0 0
Totali i transaksioncve per pronaret e njésisé ckonomike 3,805,709 0 0 506,113 0 (9189,563)| (10,122259)]  (15,000,000)) 0 [ (15,000,000
Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 3,905,709 } 0 989,774 0 0 0 4,895,483 0| 4,895483
0 i
Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes: 22,203,017 22,203,017 22,203,017
Fitim/(humbja) e periudhes 8,401,447 8,401,447 8,401,447
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdreit ne kapital 0 0
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per pericdhen 0 0 0 0 0 0 8,401,447 8,401,447 0 8,401,447
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne .
kapital: 0 0
Emetim i kapitalit t& nénshkruar 420,072 (420,072) 0 0
Dividende te shpemndare 0 0
Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj) 7,981,375 | (7,981.375) 0 0
Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomilke 0 0 0 420072 0 7981375 (8,401,447) 0 0 0
Pozicioni financiar ne fund (viti aktuai)
3,905,709 0 0| 1,409,846 0 7,981,375 0 13,296,930 0] 13,296,930




Emri nga sistemi TCPE
NIPT nga sistemi L52031020F
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Emri nga sistemi TCPE
NIPT nga sistemi L52031020F
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SHENIME SPJEGUSE PER PASQYRAT FINANCIARE
VITIN 2019

Informacion i pergjithshem .

1.Statusi shoqerise “TCPpE™ Sh.p.k dhe regjistruar ne QKR me daté 31/08/2015
Ortaket: i vetem i shogerise znj. Mimoza Lola zotron 50% te aksjoneve,
Z.Xhevdet Kacani zotron 50% te aksjoneve.

Administrator i shoqeris Z. Xhevdet Kacani

POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL
2.Bazat e pergatitjes
Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date
29.04.2004.  Pér Kkontabilitetin dhe pasqyrat financiare ™ Ligjin 9477 dt
09.02.2006 * Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare ™ V.K.M nr.783 date
22.11.2006“Per percaktimin e sandatreve dhe rregullave kontabel” VKM Nr 170 vitit
2008.

Pasqyrat Financiare jane te raportuara ne monedhen vendase (leke) dhe ne

gjuhen shqipe

3. Te ardhurat

Shogeria “T € P E ” per vitin 2019 ka realizuar te ardhura nga veprimtaria
kyesore 22.203.017 leke :

Te cila jane pasqyruar ne PASH. dhe nihen me vleren e drejte te shumes se

arketushme

4 Shpenzimet
Shoqeria “TCPE” per vitin 2019 ka kryer shpenzime qe nihen me vieren e drejte
perdrejte te shumes se paguar ose te shumes se pagushme. Shpenzime ne totale

ne vleren 12.318.962 leke te cila detajojme si me poshte :



v" Materjale konsumi dhe sherbime ne vleren 2.592 659 leke
v" Kosto punes ( paga sigurime udhetim e djeta shperblime ) 9.331.209 leke
v Amortizim dhe zhvlersim ne vleren 169.297 Jeke

v" Shpenzime te tjera qera, komisjone takes vendore etj 225.800 leke
9. Fitimi (Humbja) e vitit financiar.

Shogeria “T C P E ” vitin 2019 rezulton te kete realizuar fitim para tatimit ne
vleren 9.884.055 leke . Shpenzime per tatim fitimin ne 1.482.608 leke

Fitimi pas tatimit 8.401.447 leke .

Shogeria gjate viteve ka krijuar rrezerva ligjore ne vleren 989.774 leke, ne vitin
2018 ka shperdare dividet ne vleren 15.000.000 leke dhe ka bere rritje kapitali ne
vleren 3.805.709 leke . kapitali pas ndryshimeve te bera eshte ne vleren 3.905.709

leke. Shogeria nuk a fitim te pa shperdare te mbartur gjate viteve te me parshme .

10. Detyrimet ndaje te tretve jane te pasqyruara ne Pasiv te pasqyrave finaciare,
detyrim ndaj sigurimeve shogerore, ndaje punonjesve, tatim taksave, per

perjudhen e fundit te vitit 2019.

Per Shoqerin “T C PE” sh.p.k.
Admipistratori

Xhevdet Kacani




